

Nro: 22.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 12. Czerwca 1819. Roku.

Nro. 1556.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Lubo wskutku ogłoszoney poprzednio Licytacyi na wypuszczenie na Czynsz wieczysty Placu dawniey Cmentarzem przy Kościołku SS. Filipa i Jakoba na Kleparzu pomiędzy domami sub Nr. 19. i 61. będącego znaleźli się Konkurenci, z których ieden Cenę szacunkową drugi zaś wyższą nawet lecz pod innemi warunkami dać ofiarował; gdy iednak Senat Rządzący postanowieniem swym z dnia 28. Maja do L. 1605 wydanym przedsięwzięcie powtórney licytacyi pod temiż samemi co i poprzednio warunkami Wydziałowi Spraw Wewnętrznych poruczył; przeto podaje do publiczney wiadomości, iż licytacya ta miejsce mieć będzie w 15. Czerwca r. b. o godzinie 10. przed południem na którą mający chęć licytowania takowego gruntu podług sprawdzonego wymiaru Sążni kwadratowych 1804. stop 2. cali 3. wynoszącego, i na kwotę Złp. 2706. oszacowanego, na terminie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych znajdować się zechcą wstosowne Vadium opatrzeni. Co się zaś tycze warunków licytacyi, takowe i wcześniey interessantom do wiadomości w Kancellaryi Wydziału komunikowane bydź mogą.—
w Krakowie dnia 3. Czerwca 1819. roku.

Boduszyński S.

Sobolewski Z. S.

Nro 3526. D. G. S. z r. 1818.

Senat Rządzący etc.

Spostrzegając, iż Wóytowie i Ich Zastępcy po Wsiach, Dziedzice, Rządzczy Ekonomiczni i t. d. którym mocą Uchwały Wysockiej Kommissyi Organizacyjney, z dnia 19 Lipca r. 1816 w Numerze pierwszym Dziennika Rządowego ogłoszoney, powierzona została władza sporządzania Aktów Opieczentowania i Spisów Maiątkowych po zmarłych osobach klasy Włościańskiej, rzadko takowe sporządzają, z kąd wynika; iż majątek małoletnich, na który Prawo szczególną rozciągnęło Opiekę, na widoczną szkodę jest wystawionym, końcem zapewnienia powyższej Uchwale Wysockiej Kommissyi Organizacyjney ścisłego wykonania, a zarazem zasłonienia majątków Sierocińskich od uszczerbku; nim stałe względem tego przepisy w Nowych Kodeksach praw wskazanemi zostaną, tém czasowo na przedstawienie Sądu Appellacyjney, stanowi, co następuje:—

A R T Y K U Ł 1.

Zaraz po zaszłej śmierci Osoby z Klasy Włościańskiej, jeżeli ta nastąpiła w mieyscu, gdzie Kancellarya Sądu Pokoju znajduie się, winien iest tenże Sąd bądź to z Urzędu, gdzie prawo to nakazuje, bądź na żądanie Stron, Akt opieczentowania, i Spis Maiątku bezpłatnie sporządzić, jeżeli śmierć zaszła w mieyscu gdzie iest Kancellarya Wóyta, Wóyt sam winien będzie Akta rzeczone sporządzić, a jeżeli nakoniec w mieyscu zaszłej śmierci Włościana, ani Kancellarya Sądu Pokoju, ani Woytowska nie znajduie się, winien przedięwziąć opieczentowanie, i Spis Maiątku Urzędnik Policyi mieyscowey jakim iest Zastępca Wóyta; a dopiero, gdyby ten nie znajdował się, Dziedzic, Dzierżawca, lub Rządzca Ekonomiczny.—

A R-

A R T Y K U Ł 2.

Wóyci, Zastępcy, Dziedzice, Dzierżawcy, lub Rządzący Ekonomiczni do sporządzania Aktów opieczętowania i Inwentarzy z mocy Artykułu powyższego obowiązani, wygotują takowe w dwóch Exemplarzach, jeżeli zachodzić będzie interes Małoletnich, a w iednym, jeżeli tenże Interes nie będzie zachodził. Tak w pierwszym iak i drugim przypadku prześlą sporządzone przez siebie Exemplarze Sądowi Pokoju właściwego Okręga, który gdy zachodzić będzie Interes Małoletnich prześle ieden Exemplarz Senatorowi nad Sprawami Małoletnich czuwającemu, nawet w takim przypadku, gdy Sam opieczętowanie, i Inwentaryę uskuteczni, — drugi zaś w Aktach swoich dla dalszego postąpienia zatrzyma.—

A R T Y K U Ł 3.

Urządnicy Stanu Cywilnego w 24. godzinach po spisaniu Aktu zeyścia, powinni donosić Władzom lub Osobom respective do sporządzenia Aktów Opieczętowania i Inwentaryi obowiązany, o każdej zaszłej śmierci Osoby Włósciańskiej, a to pod karą Złp. Szóstciu, gdyby się okazało, iż tego nie dopełnili.—

A R T Y K U Ł 4.

Sądy Pokoju w pierwszych 15 dniach po upłynieniu każdego Kwartału Etatowego roku, porównawszy Tabelle kwartalne zeyścia przez Urzędników Stanu Cywilnego sobie podane, a to z Aktami opieczętowania i Inwentarzami od Władz lub Osób respective nadesłanemi, sporządzą Wykaz nie nadesłanych Aktów opieczętowania i Inwentarzy w wypadkach takich, gdzie sporządzenie tychże Aktów z Urzędu przez Prawo zostało nakazanym, i takowy Sądowi Appellacyjnemu przedstawia.— Sąd Appellacyjny zmagli Strony zalegające do niezwłocznego dopełnienia rzeczonych Aktów, i w miarę opoznienia Stronę winną w drodze porządkowej na karę pieniężną proporcjonalną skáže.

ARTYKUŁ 5.

Sąd Appellacyjny przesła Wóytom Gmin Okręgowych, i Mieyskich częściami, lub całemi przyległemi Stolicy Wsiami administrujących, stósowne Instrukcye i wzory do robienia Aktów pieczętowania i Inwentacyi. Ci zaś obowiązani będą takowe każdemu Zast: Wóyta, a gdzieby takowy nie znajdował się, Dominium reprezentującemu w Odpisie Urzędowym wręczyć.—

w Krakowie dnia 23. Kwietnia 1819. roku.

Wodzicki.

Microsszewski Sekr. Jen. Senatu.

Nro 1558.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Stosownie do Uchwały Senatu Rządzącego ddto 28. Maja 1819. roku do Nr. 1610. zapadłego, podaie do publiczney wiadomości, iż na dniu 22. b. m. i r. o godzinie 10tey zrana, i następnych odbędzie się nad Wisłą nową przy Moście publiczna Licytacya drzewa, z starego Mostu w przytomności, i pod dozorem Wóyta Gminy 6tey M. K. i Adjunkta Ekonomii, za gotową zapłatę, dla tego chęć kupna mający, zechcą się w mieyscu i czasie oznaczonym znajdować.—

w Krakowie dnia 8. Czerwca 1819 roku.

Boduszyński S.

Sobólowski Z. S.

Dołatek do Dziennika Nru 22. Miasta Krakowa

U W I A D O M I E N I E.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu podaje do publiczney wiadomości iż Kamienica tu w Krakowie przy Ulicy Spitalney pod L. 562. w Gminie 5. stojąca Ur. Karola Exnera Piekarza O. M. K. i Dzieci małoletnich po Teressie z Lubczyńskich Exnerowej pozostałych a których tenże Ur. Karol Exner jest Oycem i Opiekunem, dziedziczna, na żądanie W. Urszuli z Lińcowskich Frystackiej Wdowy tu w Krakowie pod L. 682. mieszkającej przez publiczną licytacją podaną zostanie. Kamienica ta przedana będzie z mocy Kontraktu kupna przedarży o też Kamienicę między Frystacką a Exnerem przed Notaryuszem W. Olearskim dnia 10. Czerwca 1815. zawartego, a to na zaspokojenie resztującego szacunku w ilości Zp: 6,308 i zaległych po 5. od sta od dnia 10. Junji 1815. prowizyi tudzież kosztów prawnych — Zaięcie tej nieruchomości uskuteczniłone zostało przez Komonika W. Woyciecha Skórczyńskiego w dniu 13. Lutego 1819. — Kopie tego zaięcia stósownie do przepisów prawa Dłużnikowi Ur. Karolowi Exnerowi pod L. 562. mieszkającemu i razem Dozorcy W. Piotrowi Grzybowskiemu Woytowi Gminy 5. tudzież W. Aloyzemu Filipowiczowi Pisarzowi Sądu Pokoju dnia 19. Lutego r. b. doręczone zostały, tenże Protokół zaięcia w Księgi Hipoteczne W. M. K. Vol: I. Nor. 50. na Karcie 142. dnia 20. Lutego r. b. — Zaś w Kancellaryi Pisarza Trybunału I. Instancyi w podobną Księgę Zaięciów nieruchomości od karty 227. do 232. Vol: I. pod L. 27. dnia 3. Marca r. b. wpisanym został — Przedarz tej Kamienicy popierać będzie W. Adam Krzyżanowski P. O. D. Patron w Krakowie pod L. 562. mieszkający — Jmieniem W. Frystackiej.

W Kamienicy tej są Naiemnicy — Rożalia Zebrowska Wdowa — Jozef Retliger Krawiec — Jan i Anna Linczewscy Malżonkowie — Szymon i Salomea Matonogowie — tudzież W. Stanisław Drzewiecki.

Publikacye warunków Licytacji stósownie do przepisów Prawa ogłoszone zostały. — Przysądzenie przygotowawcze tej Kamienicy

odbędzie się na Audyencyi Wysokiego Trybunału I. Instancyi Miasta Wolnego Krakowa i jego Okręgu dnia piątego Lipca r. b. 1819. o god: 10. z rana.— Cena z strony Wierzycielki licytacyą popieraiaćcey podane jest za tę Kamienicę w ilości Ośmiu Tysięcy Złotych.

w Krakowie dnia 1. Czerwca 1819.

Kuliczkowski Pisarz.

Sukcessorowie ś. p. Antoniego i Małgorzaty z Niewiadomskich Bodurkiewiczów Matżonków, iako to: Agnieszka Bodurkiewiczowa i Maryanna z Bodurkiewiczów Jerzmanowska, z których pierwsza ma zamieszkanie w Krakowie przy Ulicy S. Józefa pod Nro. 91. stósując się do Art: 116. Kod. Cyw.:, a raczey do Wyroku Przesw: Trybunału I. Just: W. M. Krakowa i Jego Okręgu dnia 24. Maja r. b. 1819. zapadłego, gdy od lat kilku żadney niemają wiadomości o Bracie swym Janie Bodurkiewiczu który zaciągnawszy się do Woyska Xięstwa Warszawskiego ostatecznie w Gardzie Napoleona w Pułku Generała Kraśińskiego zostawał. Upraszaia przeto aby mieysce Jego mieszkania lub Zeyścia wiedzący, proszając o tym uwiadomić raczyli.—